
 
 

USNESENÍ 

z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 

konaného dne 09.09.2019 

 

 

USNESENÍ ZK/22/1702/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 11.06.2019 do 

02.09.2019 

 

 

USNESENÍ ZK/22/1703/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. žádost Ing. Pavla Černého adresovanou veřejné ochránkyni práv Mgr. Anně 

Šabatové, Ph.D., dotýkající se prověření udělení dotací projektu "Divadelní park s 

expozicí loutek v Kuksu" a "Cestou k barokní galerii loutek KUKS SOCHA LOUTKOU" 

a prověření stavebního řízení stavby čp. 51 v Kuksu (Příloha č. 1) 

 2. poděkování obce Bílá Třemešná za poskytnutí dotací z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na krytí nákladů spojených se stavebními úpravami ZŠ 

Bílá Třemešná (Příloha č. 2) 

 3. žádost obce Havlovice o ručitelský závazek kraje v rámci financování projektu s 

názvem "Po stopách společné středověké historie" podpořeného dotací z 

Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko (Příloha č. 3) 

 4. žádost Centra Sion o poskytnutí jednorázové návratné půjčky pro Sion školy 

(Příloha č. 4) 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje způsob řešení žádosti 

obce Havlovice uvedené v odst. I./3 

   termín: 14.10.2019  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D,, členu Rady Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

2 2 

předložit členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje způsob řešení 

žádosti Centra Sion dle žádosti uvedené v odst. I./4 

   termín: 14.10.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/22/1704/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. rezignaci PaedDr. Jindřicha Vedlicha na funkci člena Výboru pro dopravu 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 2. rezignaci Michala Moravce na funkci člena Výboru pro sport, tělovýchovu a 

volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 3. rezignaci prof. PharmDr. Alexandra Hrabálka, CSc. na funkci člena Výboru 

zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 4. rezignaci Ing. Pavla Vrbického na funkci člena Výboru finančního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

II.  v  o  l  í   

 1. Veroniku Tomkovou členkou Výboru pro dopravu Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

 2. Filipa Kašku členem Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 3. PharmDr. Jiřího Sovu členem Výboru zdravotního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

 4. Adama Valentu členem Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

USNESENÍ ZK/22/1705/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  o  z  h  o  d  l  o   

    o poskytnutí finančního daru z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2019) ve výši 

175.000 Kč městysu Nový Hrádek (IČ 00272884) jako odměnu za vítězství v krajském 

kole soutěže Vesnice roku 2019 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    návrh smlouvy o poskytnutí finančního daru (viz příloha důvodové zprávy) 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2019  
   

 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

3 3 

 

USNESENÍ ZK/22/1706/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy (příloha č. 1 

důvodové zprávy) 

II.  r  o  z  h  o  d  l  o   

 1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové 

výši 240.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2019) 

 2. o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    návrhy smluv k uzavření s příjemci dotací (příloha č. 2 a 3 důvodové zprávy) 

IV.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2019 
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1707/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za 1. pololetí 2019 

 

 

USNESENÍ ZK/22/1708/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 včetně příloh usnesení č. 1 - 3 

 

USNESENÍ ZK/22/1709/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    Návrh smlouvy o zajištění železniční osobní přepravy mezikrajskými vlaky uzavíranou 

mezi Královéhradeckým krajem a Pardubickým krajem 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu o zajištění železniční osobní přepravy mezikrajskými vlaky uzavíranou mezi 

Královéhradeckým krajem a Pardubickým krajem 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

4 4 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Smlouvu o zajištění železniční osobní přepravy mezikrajskými vlaky 

uzavíranou mezi Královéhradeckým krajem a Pardubickým krajem 

  termín: 31.10.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1710/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    "Žádost o schválení dodatku ke smlouvě (pořízení magnetické rezonance)" společnosti 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. dle přílohy důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje ve znění přílohy č. 7 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje ve znění přílohy č. 7 důvodové zprávy 

  termín: 30.09.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1711/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výsledky dotačního řízení na podporu  sociálních služeb definovaných v zákoně č. 

108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2019 dle Přílohy č. 1 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.10.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1712/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    rozdělení částky, které byla navýšena v rámci dotačního programu na podporu 

sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

5 5 

znění pozdějších předpisů, který bude financován z  prostředků dotace ze státního 

rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a 

hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2019 dle Přílohy 

č. 1 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.10.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1713/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Vyhlášení dotačního programu z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2020, 

poskytnuté Královéhradeckému kraji ze státního rozpočtu 2020 (kapitoly 313 – 

MPSV), na základě dotačního řízení pro kraje a Hlavní město Prahu, na podporu 

sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 

znění pozdějších předpisů (viz důvodová zpráva). 

 2. Výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2020, 

poskytnuté Královéhradeckému kraji ze státního rozpočtu 2020 (kapitoly 313 – 

MPSV), na základě dotačního řízení pro kraje a Hlavní město Prahu, na podporu 

sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 

znění pozdějších předpisů (viz příloha č. 1). 

 3. Zásady dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 

108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který bude 

financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj 

obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu 

poskytování sociálních služeb v roce 2020 (viz příloha č. 2). 

 4.  Vzor smlouvy o poskytnutí dotace a vzor smlouvy o poskytnutí příspěvku na 

provoz (viz příloha č. 3 a č. 4). 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 11.10.2019  
   

 

 

 

 

 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

6 6 

USNESENÍ ZK/22/1714/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    finanční náročnost provozu nevyužívaného zámku ve Skřivanech, který provozuje 

Domov sociálních služeb Skřivany 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    převod finančních prostředků ve výši 350.000,-- Kč z rezervy kap. 41 do příspěvků na 

provoz kap. 28 pro potřeby příspěvkové organizace Domov sociálních služeb Skřivany 

v souvislosti s údržbou budovy skřivanského zámku dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov sociálních služeb Skřivany Ing. 

Slavomila Štefána o přijatém usnesení 

   termín: 30.09.2019  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2019 

   termín: 09.09.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/22/1715/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a městy Opočno a Dobruška 

při zajištění pobytových služeb pro seniory v objektu čp. 431 v areálu nemocnice 

Opočno dle Přílohy č. 1 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o spolupráci dle Přílohy č. 1 

   termín: 30.10.2019  
  

 

 2. Ing. Vladimiru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.10.2019  
  

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

7 7 

USNESENÍ ZK/22/1716/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přidělení dotace  Ministerstvem vnitra ve výši 192.000 Kč na realizaci schváleného 

projektu (Preventivní a resocializační program pro děti a mládež 

v Královéhradeckém kraji v roce 2019), prostředky nutné finanční spoluúčasti na 

realizaci projektu budou hrazeny z rozpočtu kapitoly 28, dle důvodové zprávy 

 2. uzavření smlouvy o zajištění realizace projektu Preventivní a resocializační program 

pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji v roce 2019 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci podpořeného projektu prevence kriminality 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D. členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2019 

   termín: 09.09.2010  
  

 

 3. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph. D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o zajištění realizace projektu Preventivní a resocializační 

program pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji v roce 2019 

   termín: 30.09.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/22/1717/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Ústav sociální 

péče pro mládež DOMEČKY ve smyslu změny názvu organizace formou dodatku 

s účinností od 1. 1. 2020, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1.  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

 podepsat Dodatek č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace Ústav sociální péče 

pro mládež DOMEČKY 

   termín: 30.09.2019  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

   termín: 30.09.2019 
  

 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

8 8 

 

 

USNESENÍ ZK/22/1718/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Domov U Biřičky 

ve smyslu rozšíření předmětu doplňkové činnosti s účinností od 9. 9. 2019, dle Přílohy 

č. 2 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov U Biřičky 

   termín: 16.09.2019  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

   termín: 16.09.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/22/1719/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    informaci o provedených rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací odvětví 

školství pro rok 2019 dle důvodové zprávy a tabulek v příloze důvodové zprávy 

 

 

USNESENÍ ZK/22/1720/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh dotačního programu Regionální soutěže a přehlídky pro děti a mládež v 

Královéhradeckém kraji na rok 2020 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    návrh dotačního programu Regionální soutěže a přehlídky pro děti a mládež v 

Královéhradeckém kraji na rok 2020, dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení v bodě II. 

  termín: 07.11.2019  
   

 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

9 9 

 

USNESENÍ ZK/22/1721/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na uzavření Memoranda o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a 

European Cooperation Center, Univerzitou Ton Duc Thang 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření Memoranda o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a European 

Cooperation Center, Univerzitou Ton Duc Thang dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Memorandum o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a European 

Cooperation Center, Univerzitou Ton Duc Thang dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 31.10.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1722/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Navýšení návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Střední škola informatiky 

a služeb Dvůr Králové nad Labem, IČ:67439918 o 4.418.535,00 Kč (celkem na 

54.000.000,00 Kč) na realizaci projektů předložených do 70. výzvy Operačního 

programu Životní prostředí dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit předložení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci příspěvkové 

organizaci z odvětví školství, Střední škola informatiky a služeb Dvůr Králové nad 

Labem, IČ:67439918 nejpozději po ukončení financování projektu ze Státního fondu 

životního prostředí, v souladu s důvodovou zprávou. 

  termín: 31.12.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1723/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

     návrh na poskytnutí finančního daru pro obce, které se umístily na 2. a 3. místě 

krajského kola soutěže Vesnice roku 2019 (500.000 Kč pro obec Žďár nad Metují za 2. 

místo a 250.000 Kč pro obec Vilantice za 3. místo) 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

10 10 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

     poskytnutí finančního daru pro obce, které se umístily na 2. a 3. místě krajského kola 

soutěže Vesnice roku 2019 (ve výši 500.000 Kč pro obec Žďár nad Metují na 2. místě a 

250.000 Kč pro obec Vilantice na 3. místě) a uzavření příslušných darovacích smluv dle 

příloh důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1.  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

realizovat usnesení dle bodu II. 

   termín: 31.10.2019  
  

 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat darovací smlouvy, které jsou přílohou č. 1 a 2 důvodové zprávy 

   termín: 31.10.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/22/1724/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti regionálního rozvoje v roce 

2019 dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 - 4 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond, odvětví regionální 

rozvoj žadatelům dle přílohy č. 1 usnesení ve výši 33.518.500 Kč. Celkový objem 

finančních prostředků tvoří kapitálové výdaje ve výši 30.898.700 Kč a běžné výdaje 

ve výši 2.619.800 Kč. 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle příloh č. 2 - 4 usnesení se žadateli o dotace dle přílohy č. 1 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1725/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti životního prostředí a 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

11 11 

zemědělství v dotačním programu 19ZPD10 "Podpora hospodaření v lesích - 

asanace kůrovcového dříví" dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 

1 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje kapitoly 48 Dotační fond odvětví životní prostředí ve výši 1.087.540 Kč dle 

přílohy č. 1 usnesení 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle přílohy č. 2 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení 

  termín: 31.10.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1726/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. žádost Města Hostinné, IČ: 00277908, o změnu termínu ukončení realizace 

projektu 17RRD05-0011 "Labská stezka č. 2: úsek Hostinné - Vestřev" dle přílohy č. 

1 důvodové zprávy 

 2. žádost Statutárního města Hradec Králové, IČ: 00268810, o změny termínů 

ukončení realizace projektu 15RRD05-0009 "Kamenný most" Plácky - "Skleníky" 

Třebeš a projektu 15RRD05-0010 "Cyklotrasa č. 14 - Úsek Most Železňák, Malšova 

Lhota v Hradci Králové" dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. žádost Svazku obcí ÚPA, IČ: 71211721, o změnu v rozpočtu projektu 19RRD02-001 

"Profesionalizace Svazku obcí ÚPA" dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 4. návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 4 důvodové zprávy a návrh na uzavření 

dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 

přílohy č. 5 a 6 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Městu Hostinné změnu termínu ukončení realizace projektu 17RRD05-001 "Labská 

stezka č. 2: úsek Hostinné - Vestřev" do 30. 6. 2021 dle přílohy č. 1 důvodové 

zprávy 

 2. Statutárnímu městu Hradec Králové, IČ: 00268810, změnu termínu ukončení 

realizace projektu 15RRD05-0009 "Kamenný most" Plácky - "Skleníky" Třebeš" do 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

12 12 

30. 11. 2020 a změnu termínu ukončení realizace projektu 15RRD05-00010 

"Cyklotrasa č. 14 - Úsek Most Železňák, Malšova Lhota v Hradci Králové" do 30. 11. 

2020 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. Svazku obcí ÚPA změnu v rozpočtu projektu 19RRD02-001 "Profesionalizace 

Svazku obcí ÚPA" dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 4. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 4 důvodové zprávy a dodatků ke smlouvám 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 5 a 6 

 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.10.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1727/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost města Česká Skalice IČ 002 72 591 o prominutí odvodu a penále za porušení 

rozpočtové kázně dle přílohy důvodové zprávy 

II.  p  r  o  m  í  j  í   

    penále vyměřené za porušení rozpočtové kázně v plné výši, tj. 806.802 Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat žadatele o přijatém usnesení 

  termín: 30.09.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1728/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    krajský dotační program 20SMP01 s názvem "Prevence rizikového chování a zdravý 

životní styl žáků" dle přílohy usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    krajský dotační program 20SMP01 s názvem "Prevence rizikového chování a zdravý 

životní styl žáků" dle přílohy usnesení 

 

 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

13 13 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 

  termín: 10.10.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1729/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    krajské dotační programy v oblasti volnočasové aktivity pro rok 2020: 20SMR01 s 

názvem "Podpora celoroční činnosti organizací dětí a mládeže a pracujících s dětmi a 

mládeží ve volném čase a vzdělávání vedoucích a dalších dobrovolných pracovníků" 

(příloha č. 1 usnesení), 20SMR03 "Akce pro děti a mládež ve volném čase (krajského 

významu)" (příloha č. 2 usnesení), 20SMR04 "Táborová činnost" (příloha č. 3 usnesení), 

20SMR05 "Mezinárodní spolupráce dětí a mládeže" (příloha č. 4 usnesení) a 20SMR08 

"Rekonstrukce a modernizace objektů a zařízení využívaných pro volný čas dětí a 

mládeže - pouze investiční akce" (příloha č. 5 usnesení) 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    krajské dotační programy v oblasti volnočasové aktivity pro rok 2020: 20SMR01 s 

názvem "Podpora celoroční činnosti organizací dětí a mládeže a pracujících s dětmi a 

mládeží ve volném čase a vzdělávání vedoucích a dalších dobrovolných pracovníků" 

(příloha č. 1 usnesení), 20SMR03 "Akce pro děti a mládež ve volném čase (krajského 

významu)" (příloha č. 2 usnesení), 20SMR04 "Táborová činnost" (příloha č. 3 usnesení), 

20SMR05 "Mezinárodní spolupráce dětí a mládeže" (příloha č. 4 usnesení) a 20SMR08 

"Rekonstrukce a modernizace objektů a zařízení využívaných pro volný čas dětí a 

mládeže - pouze investiční akce" (příloha č. 5 usnesení) 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 

  termín: 10.10.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1730/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    krajské dotační programy na rok 2020 v oblasti sport a tělovýchova a vrcholový sport: 

20SPT01 Pohybová gramotnost a pořádání významných masových tělovýchovných a 

sportovních soutěží typu "sport pro všechny" (příl. č. 1 usnesení), 20SPT02 Pořádání 

významných sportovních akcí dětí a mládeže (příl. č. 2 usnesení), 20SPT04 Činnosti 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

14 14 

sportovních středisek a sportovních center mládeže (příl. č. 3 usnesení), 20SPT05 

Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikových, 

evropských a celosvětových soutěžích (příl. č. 4 usnesení), 20SPT06 Celoroční 

pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže a osob se zdravotním postižením včetně 

vzdělávání trenérů, rozhodčích a cvičitelů (příl. č. 5 usnesení), 20SPT08 Vrcholový a 

výkonnostní sport v kategorii dospělých (příl. č. 6 usnesení), 20SPT09 Příprava 

krajských reprezentantů na Olympiádu dětí a mládeže (příl. č. 7 usnesení), 20SPT10 

Podpora investic do sportovních objektů a zařízení (příl. č. 8 usnesení) 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    krajské dotační programy na rok 2020 v oblasti sport a tělovýchova a vrcholový sport: 

20SPT01 Pohybová gramotnost a pořádání významných masových tělovýchovných a 

sportovních soutěží typu "sport pro všechny" (příl. č. 1 usnesení), 20SPT02 Pořádání 

významných sportovních akcí dětí a mládeže (příl. č. 2 usnesení), 20SPT04 Činnosti 

sportovních středisek a sportovních center mládeže (příl. č. 3 usnesení), 20SPT05 

Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikových, 

evropských a celosvětových soutěžích (příl. č. 4 usnesení), 20SPT06 Celoroční 

pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže a osob se zdravotním postižením včetně 

vzdělávání trenérů, rozhodčích a cvičitelů (příl. č.  5 usnesení), 20SPT08 Vrcholový a 

výkonností sport v kategorii dospělých (příl. č. 6 usnesení), 20SPT09 Příprava krajských 

reprezentantů na Olympiádu dětí a mládeže (příl. č. 7 usnesení), 20SPT10 Podpora 

investic do sportovních objektů a zařízení (příl. č. 8 usnesení) 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 

  termín: 10.10.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1731/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    krajské dotační programy v oblasti cestovního ruchu pro rok 2020: 20CRG01 s názvem 

"Úprava lyžařských běžeckých tras" (příloha č. 1 usnesení); 20CRG04 "Podpora činnosti 

turistických informačních center" (příloha č. 2 usnesení); 20CRG07 "Propagace 

cyklobusů v turistických regionech" (příloha č. 3 usnesení) 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    krajské dotační programy v oblasti cestovního ruchu pro rok 2020: 20CRG01 s názvem 

"Úprava lyžařských běžeckých tras" (příloha č. 1 usnesení); 20CRG04 "Podpora činnosti 

turistických informačních center" (příloha č. 2 usnesení); 20CRG07 "Propagace 

cyklobusů v turistických regionech" (příloha č. 3 usnesení) 

 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

15 15 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 

  termín: 02.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1732/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    krajské dotační programy v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2020: 20KPG01 s 

názvem "Podpora kulturních aktivit" (příloha č. 1 usnesení); 20KPG04 "Obnova 

historických varhan" (příloha č. 2 usnesení); 20KPG05 "Podpora zachování 

nemateriálního kulturního dědictví" (příloha č. 3 usnesení); 20KPG06 "Podpora 

činnosti muzeí a galerií" (příloha č. 4 usnesení); 20KPG07 "Rezidence v oblasti kultury" 

(příloha č. 5 usnesení); 20KPG08 "Podpora mobility v kultuře" (příloha č. 6 usnesení); 

20KPGU2 "Obnova památkového fondu" (příloha č. 7 usnesení) 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    krajské dotační programy v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2020: 20KPG01 s 

názvem "Podpora kulturních aktivit" (příloha č. 1 usnesení); 20KPG04 "Obnova 

historických varhan" (příloha č. 2 usnesení); 20KPG05 "Podpora zachování 

nemateriálního kulturního dědictví" (příloha č. 3 usnesení); 20KPG06 "Podpora 

činnosti muzeí a galerií" (příloha č. 4 usnesení); 20KPG07 "Rezidence v oblasti kultury" 

(příloha č. 5 usnesení); 20KPG08 "Podpora mobility v kultuře" (příloha č. 6 usnesení); 

20KPGU2 "Obnova památkového fondu" (příloha č. 7 usnesení) 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 

  termín: 10.10.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1733/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a žádostí, 

přiložených k důvodové zprávě, v návaznosti na III. změnu rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2019 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši  19.872.765 Kč dle přílohy důvodové 

zprávy (2.740.000 Kč běžné výdaje a  17.132.765 Kč kapitálové výdaje) 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

16 16 

 2. navýšení rozp. kap. 48 - dotační fond, odvětví individuální dotace, o 19.872.765 Kč 

(2.740.000 Kč běžné výdaje a  17.132.765 Kč kapitálové výdaje), za současného 

zvýšení daňových příjmů kraje o stejnou částku 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 15.11.2019  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout přijaté usnesení dle bodu II. 2. do 3. změny rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2019 

   termín: 09.09.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/22/1734/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrhy změn v projektech, podpořených dotacemi z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje, dle důvodové zprávy a přiložených žádostí 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    změny v projektech: 

a) obce Suchovršice, ev.č. 17RGI02-02355 

b) obce Borovnice, ev.č. 18RGI02-0194 

podpořených dotacemi z rozpočtu Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy a 

přiložených žádostí 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.10.2019  
   

 

USNESENÍ ZK/22/1735/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh změn v dotaci na individuální účel pro spolek FC Hradec Králové - mládež dle 

důvodové zprávy a jejich příloh 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. změnu ve schválené výši dotace ev.č. 19RGI01-0065 určené pro FC Hradec Králové 

- mládež z.s. tak, aby výše dotace byla v souladu s principy veřejné podpory v 

režimu "de minimis" 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

17 17 

 2. revokaci části usnesení č.ZK/19/1468/2019 ze dne 25.3.2019, která se týká dotace 

uvedené pod bodem II.1. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.10.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1736/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost obce Olešnice v Orlických horách o poskytnutí návratné finanční výpomoci na 

předfinancování realizace projektu „Turistická rozhledna Olešnice v Orlických horách“ 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí návratné finanční investiční výpomoci obci Olešnice v Orlických horách 

ve výši 3.000.000 Kč na předfinancování výdajů projektu „Turistická rozhledna 

Olešnice v Orlických horách“, z projektu "Česko-Polská Hřebenovka - východní 

část" 

 2. uzavření smlouvy dle přílohy důvodové zprávy s obcí Olešnice v Orlických horách o 

návratné finanční výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

předfinancování realizace uvedeného projektu 

 3. provedení změny rozpočtu KHK spočívající v navýšení kapitálových výdajů kapitoly 

39 - regionální rozvoj o 3.000.000 Kč za současného zvýšení daňových příjmů 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.10.2019  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout přijaté usnesení dle bodu II. 3. do 3. změny rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2019 

   termín: 09.09.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/22/1737/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    mimořádný členský příspěvek KHK do Euroregionu Glacensis 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

18 18 

    poskytnutí mimořádného členského příspěvku KHK do Euroregionu Glacensis z kap. 39 

Regionální rozvoj ve výši 100.000 Kč na zvýšené výdaje spolufinancování vlastních 

projektů česko-polské spolupráce 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.10.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1738/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. návrh Memoranda o spolupráci vedoucí k rozvoji Globálního geoparku UNESCO 

Český ráj dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh Memoranda o spolupráci vedoucí k rozvoji Geoparku Broumovsko dle 

přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uzavření Memoranda o spolupráci vedoucí k rozvoji Globálního geoparku UNESCO 

Český ráj dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. uzavření Memoranda o spolupráci vedoucí k rozvoji Geoparku Broumovsko dle 

přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Memoranda o spolupráci 

  termín: 30.11.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1739/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    Návrh na revokaci usnesení č. ZK/19/1474/2019 ze dne 25. 3. 2019 dle důvodové 

zprávy 

II.  r  e  v  o  k  u  j  e   

    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/19/1474/2019 ze dne 

25.3.2019,článek IV.,odstavec 2, 

takto:   

Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

po výběru zpracovatele zpracovat smlouvu o úhradě nákladů podle § 1746 odst. 2 a 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

19 19 

násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi 

Královéhradeckým krajem a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, kterou se Ředitelství silnic a 

dálnic ČR zaváže k úhradě nákladů uvedených v § 42a odst. 2 písm. f) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

Teprve po nabytí účinnosti smlouvy o úhradě nákladů pak uzavřít smlouvu o dílo, 

jejímž předmětem bude zpracování Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje 

Královéhradeckého kraje s vybraným zpracovatelem. 

 

 

USNESENÍ ZK/22/1740/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Akční plán environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Královéhradeckém kraji 

na léta 2019–2021 dle přílohy důvodové zprávy 

 

 

USNESENÍ ZK/22/1741/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí finančních darů za umístění v soutěži obcí Královéhradeckého kraje 

v třídění odpadů o Čistou obec 2018 dle důvodové zprávy v celkové výši 700.000 

Kč, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2019 – běžné 

výdaje 

 2. znění darovací smlouvy dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravy dle usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

rok 2019 

   termín: 09.09.2019  
  

 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat darovací smlouvy dle přijatého usnesení 

   termín: 30.09.2019  
  

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

20 20 

USNESENÍ ZK/22/1742/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2017/05035, kterým se mění termín 

dokončení projektu „Vodovod Svídnice“ dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2017/05035 dle přijatého 

usnesení 

  termín: 30.09.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1743/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace č. DS2017/02342 a č. DS2018/02854, 

kterými se mění termín dokončení projektu „Kanalizace Hlušice – 2. etapa“ dle 

důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace č. DS2017/02342 a č. 

DS2018/02854 dle přijatého usnesení 

  termín: 30.09.2019  
   

 

USNESENÍ ZK/22/1744/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Dodatek č. 1 zřizovací listiny veřejné výzkumné instituce „Výzkumný institut ochrany 

genofondů, v.v.i.“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

 1. podepsat Dodatek č. 1 zřizovací listiny veřejné výzkumné instituce „Výzkumný 

institut ochrany genofondů, v.v.i.“ dle přijatého usnesení 

   termín: 25.09.2019  
  

 

 2. podepsat návrh na zápis veřejné výzkumné instituce do rejstříku veřejných 

výzkumných institucí dle přijatého usnesení 

   termín: 25.09.2019  
  

 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

21 21 

 

 

USNESENÍ ZK/22/1745/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    informaci o stavu projektu "Stavební úpravy obvodového pláště na budově č.p. 1371, 

ul. Na Okrouhlíku v Hradci Králové", dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    příslib financování projektu "Stavební úpravy obvodového pláště na budově č.p. 1371, 

ul. Na Okrouhlíku v Hradci Králové" v celkové výši a s předpokládaným rozdělením 

výdajů v letech 2019 - 2020, dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat do rozpočtu kraje finanční požadavky na realizaci projektu v jednotlivých 

letech dle důvodové zprávy 

  termín: 31.12.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1746/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

     stav administrace projektu předloženého do Národního programu Životní prostředí 

pro podporovanou aktivitu 5.2.A – Podpora alternativních způsobů dopravy, výzva č. 

11/2018 s názvem „AUTA KHK - Alternativní, udržitelné, trendy automobily pro 

Královéhradecký kraj“ (a. č. 03071922), dle důvodové zprávy  

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    příslib profinancování projektu „AUTA KHK - Alternativní, udržitelné, trendy automobily 

pro Královéhradecký kraj“ (a. č. 03071922), v celkové výši a s předpokládaným 

rozdělením výdajů v roce 2020 na předfinancování, kofinancování a financování 

nezpůsobilých výdajů, dle důvodové zprávy  

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    příslib profinancování projektu „AUTA KHK - Alternativní, udržitelné, trendy automobily 

pro Královéhradecký kraj“ (a. č. 03071922), v celkové výši a s předpokládaným 

rozdělením výdajů v roce 2020 na předfinancování, kofinancování a financování 

nezpůsobilých výdajů, dle důvodové zprávy 

IV.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 

  termín: 31.03.2020  
   



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

22 22 

 

 

USNESENÍ ZK/22/1747/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. postup v rámci posouzení a vyhodnocení vlivů na životní prostředí Územní 

energetické koncepce Královéhradeckého kraje dle zákona č. 100/2001 Sb., o 

posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy a 

 2. stanoviska příslušného úřadu ve smyslu výše uvedeného zákona, odboru životního 

prostředí a zemědělství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, a Ministerstva 

průmyslu a obchodu ČR k Územní energetické koncepci Královéhradeckého kraje 

ve znění dle přílohy č. 2 a 3 důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Územní energetickou koncepci Královéhradeckého kraje ve znění dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy, 

 2. Prohlášení dle § 10 g) odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

ve znění dle přílohy č. 4 důvodové zprávy. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit zpracovávání Zprávy o uplatňování Územní energetické koncepce 

Královéhradeckého kraje v termínech a v rozsahu dle zákona č. 406/2000 Sb., o 

hospodaření energií, v aktuálním znění. 

  termín: 31.12.2043  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1748/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    změnu zřizovací listiny Centra investic, rozvoje a inovací (CIRI), IČ 712 18 840, dle 

přílohy č. 1 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

23 23 

USNESENÍ ZK/22/1749/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 

předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 

předfinancování na kapitole 21 (ORG2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG2077). 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 

  termín: 31.10.2019  
   

 

USNESENÍ ZK/22/1750/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výkup pozemků p. p. č. 3014 a p. p. č. 3019/1 v k.ú. Kvasiny pro realizaci projektu 

„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemky: 

- p. p. č. 3014 o výměře 6.495 m2 

- p. p. č. 3019/1 o výměře  7.950 m2  

v k.ú. Kvasiny 

Kupní cena: 4.333.500,- Kč (300,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí 4.333.500,- 

Kč, převodem těchto pozemků dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Kupní smlouvu a Smlouvu o advokátní úschově podle tohoto usnesení. 

  termín: 31.10.2019  
   

 

 

 

 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

24 24 

 

USNESENÍ ZK/22/1751/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výkup pozemku p. p. č. 3013 v k.ú. Kvasiny pro realizaci projektu „Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“. 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemky: 

- p. p. č. 3013 o celkové výměře 12 049 m2 

v k.ú. Kvasiny 

Kupní cena: 3.614.700,- Kč (300,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 3.614.700,- 

Kč, převodem tohoto pozemku dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Kupní smlouvu a Smlouvu o advokátní úschově podle tohoto usnesení. 

  termín: 30.11.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1752/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p.č. 5698 v 

k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, pro realizaci akce "Rozvoj 

centrální průmyslové zóny dopravní infrastruktury" v rámci projektu „Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p.č. 5698 v k.ú. Solnice 

mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, pro realizaci akce "Rozvoj centrální 

průmyslové zóny dopravní infrastruktury" v rámci projektu "Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“ - způsobem dle důvodové zprávy.  

III.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

25 25 

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o uzavření budoucí kupní podle odst. II.  

  termín: 31.10.2010  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1753/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    Návrh Smlouvy o smlouvě budoucí na odkup části pozemku p. p. č. 5731/1 v k.ú. a 

obci Solnice mezi Královéhradeckým krajem, panem xxx a panem xxx pro realizaci 

akce "Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury" v rámci „Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p. p. č. 5731/1 v k.ú. a obci 

Solnice mezi Královéhradeckým krajem, panem xxx a panem xxx, pro realizaci akce 

"Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury" v rámci projektu 

"rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu", způsobem dle důvodové zprávy. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o uzavření budoucí kupní podle odst. II.  

  termín: 31.10.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1754/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    Návrh Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p. p. č. 5714 v k. ú. 

Solnice mezi Královéhradeckým krajem, panem xxx a paní xx xxx, pro realizaci akce 

„Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury“ v rámci projektu 

„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu“. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p. p. č. 5714 v k. ú. a obci 

Solnice mezi Královéhradeckým krajem, panem xxx a paní xxx, pro realizaci akce 

"Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury" v rámci projektu 

"rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu", způsobem dle důvodové zprávy. 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

26 26 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o uzavření budoucí kupní podle odst. II.  

  termín: 09.09.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1755/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    Návrh Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup pozemku p. p. č. 5718 a části 

pozemku p. p. č. 5715 v k. ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx a 

paní xxx, pro realizaci akce "Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní 

infrastruktury" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -

Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu". 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu o smlouvě budoucí kupní na odkup pozemku p. p. č. 5718 a části pozemku p. 

p. č. 5715 v k.ú. Solnice  mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx a paní xxx, pro 

realizaci akce "Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury" v rámci 

projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu", způsobem dle důvodové zprávy. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o uzavření budoucí kupní podle odst. II.  

  termín: 31.10.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1756/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    Návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti 1/2 na pozemcích 

p. p. č. 1020/5 o výměře 491 m2 a p. p. č. 1026/5 o výměře 857 m2 v k. ú. Opočno pod 

Orlickými horami mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx, pro realizaci akce 

„Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci „Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti 1/2 na pozemcích p. p. 

č.  1020/5 a p. p. č. 1026/5 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami, kupní smlouva je 

přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení. 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

27 27 

Prodávající: xxx  

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemky:  

- spoluvlastnický podíl ve výši 1/2 na pozemku p. p. č. 1020/5 o výměře 491m2, 

- spoluvlastnický podíl ve výši 1/2 na pozemku p. p. č. 1026/5 o výměře 857 m2, 

vše v k.ú. Opočno pod Orlickými horami 

Kupní cena: 168.500,- Kč (250,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; náklady na výkup 

pozemků budou hrazeny ze státní dotace z kapitoly MPO v poměru 75% dotace a 25% 

vlastní zdroje KHK 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 

kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky a 

spoluvlastnické podíly na pozemcích činí celkem 168.500,- Kč, převodem nemovitosti 

dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu kupní podle odst. II. 

  termín: 31.10.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1757/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    Návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti 1/2 na pozemcích 

p. p. č. 1020/5 o výměře 491 m2 a p. p. č. 1026/5 o výměře 857 m2 v k. ú. Opočno pod 

Orlickými horami mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, pro realizaci akce 

„Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci „Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti 1/2 na pozemcích p. p. 

č.  1020/5 a p. p. č. 1026/5 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami, kupní smlouva je 

přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení. 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemky:  

- spoluvlastnický podíl ve výši 1/2 na pozemku p. p. č. 1020/5 o výměře 491m2, 

- spoluvlastnický podíl ve výši 1/2 na pozemku p. p. č. 1026/5 o výměře 857 m2, 

vše v k.ú. Opočno pod Orlickými horami 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

28 28 

Kupní cena: 168.500,- Kč (250,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; náklady na výkup 

pozemků budou hrazeny ze státní dotace z kapitoly MPO v poměru 75% dotace a 25% 

vlastní zdroje KHK 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 

kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky a 

spoluvlastnické podíly na pozemcích činí celkem 168.500,- Kč, převodem nemovitosti 

dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu kupní podle odst. II. 

  termín: 31.10.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1758/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    Návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 vzhledem k 

celku na pozemcích p. p. č. 5358 o výměře 42.305 m2 a p. p. č. 5402 o výměře 23.171 

m2 v k. ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, pro realizaci stavební 

akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice –

Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle 

důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 vzhledem k celku 

na pozemcích p. p. č.  2460/13, p. p. č. 2460/14, p. p. č. a p. p. č. 2460/11 v k. 

ú. Solnice, kupní smlouva je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení. 

Prodávající:  xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemky:  

- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/2 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 2460/13 o 

výměře 1.120 m2, 

- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/2 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 2460/14 o 

výměře 7.712 m2, 

- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/2 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 2460/11 o 

výměře 874 m2, 

vše v k.ú. Solnice 

Kupní cena: 1.358.840,- Kč (280,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace SFDI 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

29 29 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 

kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 

pozemcích činí celkem 1.358.840,- Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení 

hodnoty majetku kraje o tuto částku. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu kupní podle odst. II. 

  termín: 30.11.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1759/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    Návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 vzhledem k 

celku na pozemcích p. p. č. 5358 o výměře 42.305 m2 a p. p. č. 5402 o výměře 23.171 

m2 v k. ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, pro realizaci stavební 

akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice –

Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle 

důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 vzhledem k celku 

na pozemcích p. p. č.  2460/13, p. p. č. 2460/14, p. p. č. a p. p. č. 2460/11 v k. 

ú. Solnice, kupní smlouva je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení. 

Prodávající:  xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemky:  

- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/2 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 2460/13 o 

výměře 1.120 m2, 

- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/2 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 2460/14 o 

výměře 7.712 m2, 

- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/2 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 2460/11 o 

výměře 874 m2, 

vše v k.ú. Solnice 

Kupní cena: 1.358.840,- Kč (280,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace SFDI 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 

kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 

pozemcích činí celkem 1.358.840,- Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

30 30 

hodnoty majetku kraje o tuto částku. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu kupní podle odst. II. 

  termín: 30.11.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1760/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    Návrh Smlouvy kupní na odkup pozemků p. p. č. 2460/6 o výměře 2.373 m2 a p. p. č. 

5403/2 o výměře 1.220 m2 v k. ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, 

pro realizaci stavební akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu kupní na odkup pozemků p. p. č.  2460/6 a p. p. č. 5403/2 k. ú. Solnice, kupní 

smlouva je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení. 

Prodávající:  xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemky:  

- p. p. č. 2460/6 o výměře 2.373 m2, 

- p. p. č. 5403/2 o výměře 1.220 m2, 

- vše v k.ú. Solnice 

Kupní cena: 1.006.040,- Kč (280,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace SFDI 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 

kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí celkem 

1.006.040,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto 

částku. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu kupní podle odst. II. 

  termín: 30.11.2019  
   

 

 

 

 

 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

31 31 

USNESENÍ ZK/22/1761/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    Návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/3 vzhledem k 

celku na pozemcích p. p. č. 5074/6 o výměře 644 m2 a p. p. č. 2460/34 o výměře 3.771 

m2 v k. ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, pro realizaci stavební 

akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice –

Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle 

důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu kupní na odkup  spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/3 vzhledem k celku 

na pozemcích p. p. č.  5074/6 a  p. p. č.2460/34 v k. ú. Solnice, kupní smlouva je 

přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení. 

Prodávající:  xxx  

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemky:  

- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/3 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 5074/6 o 

výměře 644 m2, 

- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/3 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 2460/34 o 

výměře 3.771 m2, 

vše v k.ú. Solnice 

Kupní cena: 412.080,- Kč (280,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace SFDI 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 

kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 

pozemcích činí celkem 412.080,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty 

majetku kraje o tuto částku. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu kupní podle odst. II. 

  termín: 30.11.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1762/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    Návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/16 vzhledem 

k celku na pozemcích p. p. č. 2460/64 o výměře 2.198 m2, p. p. č. 2460/65 o výměře 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

32 32 

116 m2 a p. p. č. 2460/75 o výměře 197 m2 v k. ú. Solnice mezi Královéhradeckým 

krajem a paní xxx, pro realizaci stavební akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci 

„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu kupní na odkup  spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/16 vzhledem k 

celku na pozemcích p. p. č.  2460/64, p. p. č. 2460/65 a  p. p. č.2460/75 v k. ú. Solnice, 

kupní smlouva je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení. 

Prodávající:  xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemky:  

- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/16 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 2460/64 

o výměře 2.198 m2, 

- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/16 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 2460/65 

o výměře 116 m2, 

- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/16 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 2460/75 

o výměře 197 m2, 

vše v k.ú. Solnice 

Kupní cena: 43.944,- Kč (280,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace SFDI 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 

kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 

pozemcích činí celkem 43.944,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty 

majetku kraje o tuto částku. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu kupní podle odst. II. 

  termín: 30.11.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1763/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    Návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/16 vzhledem 

k celku na pozemcích p. p. č. 2460/64 o výměře 2.198 m2, p. p. č. 2460/65 o výměře 

116 m2 a p. p. č. 2460/75 o výměře 197 m2 v k. ú. Solnice mezi Královéhradeckým 

krajem a paní xxx, pro realizaci stavební akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci 

„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

33 33 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu kupní na odkup  spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/16 vzhledem k 

celku na pozemcích p. p. č.  2460/64, p. p. č. 2460/65 a  p. p. č.2460/75 v k. ú. Solnice, 

kupní smlouva je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení. 

Prodávající:  xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemky:  

- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/16 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 2460/64 

o výměře 2.198 m2, 

- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/16 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 2460/65 

o výměře 116 m2, 

- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/16 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 2460/75 

o výměře 197 m2, 

vše v k.ú. Solnice 

Kupní cena: 43.944,- Kč (280,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace SFDI 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 

kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 

pozemcích činí celkem 43.944,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty 

majetku kraje o tuto částku. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu kupní podle odst. II. 

  termín: 30.11.2019  
   

 

USNESENÍ ZK/22/1764/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    Návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/4 vzhledem k 

celku na pozemcích p. p. č. 2460/64 o výměře 2.198 m2, p. p. č. 2460/65 o výměře 116 

m2 a p. p. č. 2460/75 o výměře 197 m2 v k. ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a 

paní xxx, pro realizaci stavební akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu kupní na odkup  spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/4 vzhledem k celku 

na pozemcích p. p. č.  2460/64, p. p. č. 2460/65 a  p. p. č.2460/75 v k. ú. Solnice, kupní 

smlouva je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení. 

Prodávající:  xxx 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

34 34 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemky:  

- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/4 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 2460/64 o 

výměře 2.198 m2, 

- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/4 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 2460/65 o 

výměře 116 m2, 

- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/4 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 2460/75 o 

výměře 197 m2, 

vše v k.ú. Solnice 

Kupní cena: 175.768,- Kč (280,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace SFDI 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 

kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 

pozemcích činí celkem 175.768,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty 

majetku kraje o tuto částku. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu kupní podle odst. II. 

  termín: 30.11.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1765/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    Návrh Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemků p. p. č. 5665, p. p. 

č. 5666, p. p. č. 5668/2 a p. p. č. 5676 v k. ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a 

Auto SAS, s.r.o., se sídlem Ke Dvoru 780/10, 160 00 Praha 6 pro realizaci akce „Rozvoj 

centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury“ v rámci projektu „Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu o smlouvě budoucí kupní na odkup pozemků p. p. č. 5665, p. p. č. 5666, p. p. 

č. 5668/2 a p. p. č. 5676 v k. ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a Auto SAS, 

s.r.o., se sídlem Ke Dvoru 780/10, 160 00 Praha 6, pro realizaci akce "Rozvoj centrální 

průmyslové zóny a dopravní infrastruktury" v rámci projektu "rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu", způsobem dle důvodové zprávy. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

35 35 

podepsat Smlouvu o uzavření budoucí kupní podle odst. II.  

  termín: 29.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1766/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na uzavření Smlouvy o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Ředitelstvím 

silnic a dálnic, správa Hradec Králové na akci "II/318 Častolovice, obchvat" v rámci 

projektu Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření Smlouvy o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Ředitelstvím silnic a 

dálnic, správa Hradec Králové na akci "II/318 Častolovice, obchvat" v rámci projektu 

Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat Smlouvu o spolupráci podle tohoto usnesení. 

  termín: 31.10.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1767/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    s uzavřením smlouvy o realizaci přeložky s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR – z důvodu 

křížení stavby D35 Hořice – Sadová a silnic II/300, III/3267, II/326, III/32522 , III/32513 

a to za podmínek důvodové zprávy tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o realizaci přeložky ve znění přílohy důvodové zprávy tohoto 

usnesení 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1768/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

36 36 

    prodej nepotřebného pozemku 

- p. p. č. 353/41 orná půda, o výměře 1386 m2 

v k. ú. Stéblovice a obci Sobotka 

Prodávající: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

Kupující: AGROCHOV SOBOTKA a.s., se sídlem Staňkova Lhota 32, 507 43 Sobotka 

Kupní cena: 98.020 Kč (70,72 Kč/m2)  

Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 30.09.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1769/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej pozemku o celkové výměře 32 m2 

- p. p. č. 1180/9 ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 32 m2 

v k. ú. a obci Choustníkovo Hradiště 

Prodávající: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

Kupující: xxx 

Kupní cena: 9.096 Kč (cca 284 Kč/m2)  

Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 30.09.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1770/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej pozemku o celkové výměře 84 m2 

část p. p. č. 1686/1, která je dle GP č. 241-33/2018 označena jako p. p. č. 1686/29 

ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 84 m2 

v k. ú. a obci Vernéřovice 

Prodávající: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

37 37 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

Kupující: xxx  

Kupní cena: 11.040 Kč (cca 131,42 Kč/m2)  

Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 30.09.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1771/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej pozemku, který je součástí koryta vodního toku Jasenná ve vlastnictví ČR-

Povodí Labe, státní podnik,  o celkové výměře 6 m2  

Pozemek: 

- část p. p. č. 1959/1 je dle GP č. 207-11473/2017 označena jako p. p. č. 1959/22 

ostatní plocha - silnice, o výměře 6 m2, v k. ú. Starý Ples a obci Jaroměř 

Prodávající: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Kupující: ČR-Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 

Hradec Králové 

Kupní cena: 1 150 Kč (tj. cca 191,67 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 30.06.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1772/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej: pozemku, který je součástí koryta vodního toku Radečka ve vlastnictví ČR-

Povodí Labe, státní podnik,  o celkové výměře 4 m2 

- část p. p. č. 1597/1 je dle GP č. 1815-11473/2017 označena jako p. p. č. 1597/17 

ostatní plocha - silnice, o výměře 4 m2, v k. ú. a obci Úpice 

Věcná břemena: na p. p. č. 1597/1 v k. ú. a obci Úpice dle LV 204 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

38 38 

Prodávající: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Kupující: ČR-Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 

Hradec Králové 

Kupní cena: 280 Kč (tj. cca 70 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 30.06.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1773/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření kupní smlouvy na prodej pozemku pod stavbou nové trafostanice 

části p. p. č. 177/8 o výměře 5 m2 

dle geometrického plánu nově označený jako st. p. č. 487 zastavěná plocha 

v k. ú. Černožice nad Labem a obec Černožice 

Prodávající: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 

Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, Velká 3, 503 41 Hradec Králové 

Kupující: ČEZ Distribuce, a. s. 

Kupní cena: 3 000,- Kč (600,- Kč/m2) 

Náklady spojené s převodem: 

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1774/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření kupní smlouvy a smlouvy o advokátní úschově na výkup pozemků pro 

realizaci projektu „Výstavba zařízení pro zdravotně postižené v Třebechovicích pod 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

39 39 

Orebem" 

Pozemky o celkové výměře 3187 m2 

St. p. č. 1349 o výměře 19 m2 

  Součástí je stavba: bez čp/če, obč. vyb. 

  Stavba stojí na pozemku p. č.:  St. 1349 

p. p. č. 1688/11 o výměře 1079 m2 orná půda 

p. p. č. 1689/1   o výměře   999 m2 ostatní plocha – manipulační plocha 

p. p. č. 1689/2   o výměře  1090 m2 ostatní plocha – manipulační plocha 

vše v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem 

Prodávající: UNIVERSAL TAX SERVICES s. r. o., Hradec Králové 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena: 5.697.000,- Kč (cca 1 788,- Kč/m2) 

Omezení vlastnického práva: 

Zástavní právo smluvní k zajištění pohledávky 

Věcné břemeno ČEZ Distribuce, a. s. 

Omezující podmínky převodu: 

zákaz zcizení po dobu trvání zástavního práva 

Financování: z rozpočtu kapitoly 21, finančních prostředků na kofinancování a 

předfinancování projektů, odvětví sociálních věcí 

Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu a smlouvu o advokátní úschově v souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1775/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup nemovitých věcí 

pozemků: 

- p. p. č. 1511/3 o výměře 157 m2  zastavěná plocha a nádvoří 

        Součástí je stavba: Pražské Předměstí, č. p. 749, rodinný dům  

        Stavba stojí na pozemku p. č.:  1511/3 

- p. p. č. 1511/2 o výměře 500 m2 zahrada 

- p. p. č. 1511/4 o výměře 37 m2  zastavěná plocha a nádvoří - společný dvůr 

vše v k. ú. a obec Jaroměř 

Pozemky o celkové výměře 694 m2 

Prodávající: xxx, insolvenční správce dlužníků xxx a xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

40 40 

Kupní cena: 3.980.000,- Kč 

Omezení vlastnického práva: 

Zástavní právo smluvní k zajištění pohledávek 

Omezující podmínky převodu: 

zahájení exekuce (exekuční příkaz k prodeji nemovitých věcí) a rozhodnutí o 

úpadku (schválení oddlužení) 

Financování: z rozpočtu kapitoly 28 odvětví sociálních věcí 

Náklady spojené s převodem: 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Domov Dědina, Nádražní 709, 517 73 Opočno, IČ 42886163 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1.  uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.03.2020  
  

 

 

USNESENÍ ZK/22/1776/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/32728, o celkové výměře147 m2 

- p. p. č. 393/17 ostatní plocha - silnice, o výměře 147 m2, 

v k. ú. a obci Kosičky 

Prodávající:  

xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 

xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena: 16.170 Kč (tj. 110 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

41 41 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1.  uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 2.  podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.12.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/22/1777/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/32338, o celkové výměře 47 m2 

- p. p. č. 518/2 ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 47 m2, 

v k. ú. Petrovice u Nového Bydžova a obci Petrovice 

Prodávající:  

Římskokatolická farnost - děkanství Nový Bydžov 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena: 2.350 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1.  uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 2.  podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.12.2020  
  

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

42 42 

USNESENÍ ZK/22/1778/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. III/2992 a III/2993, o celkové výměře 505 m2 

- p. p. č. 2673 ostatní plocha - silnice, o výměře 325 m2, 

- p. p. č. 2691 ostatní plocha - silnice, o výměře 1 m2, 

- p. p. č. 2136 ostatní plocha - silnice, o výměře 167 m2, 

- p. p. č. 2137 ostatní plocha - silnice, o výměře 12 m2 

vše v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice 

Prodávající: - VH Agroprodukt, spol. s r. o., se sídlem Na Rybníce 116/5, 500 03 

Hradec Králové - Rusek 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena:  65.650 Kč (tj. 130 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.08.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.11.2020  
  

 

 

 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

43 43 

USNESENÍ ZK/22/1779/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/2992, o celkové výměře 49 m2 

- p. p. č. 2189 ostatní plocha - silnice, o výměře 49 m2  

v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice 

Prodávající:  

- xxx, bytem xxx - spoluvlastnický podíl 1/2, 

- xxx, bytem xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena:  6.370 Kč (tj. 130 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.08.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.11.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/22/1780/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/2992, o celkové výměře 140 m2 

- p. p. č. 2680 ostatní plocha - silnice, o výměře 140 m2  

v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice 

Prodávající: - xxx, bytem xxx Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena:  18.200 Kč (tj. 130 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

44 44 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.08.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.11.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/22/1781/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. III/3089, o celkové výměře 434 m2 

-  p. p. č. 506/23 ostatní plocha - silnice, o výměře 268 m2  

v k. ú. a obci Lejšovka 

- p. p. č. 1477/16 ostatní plocha - silnice, o výměře 95 m2, 

- p. p. č. 1477/23 ostatní plocha - silnice, o výměře 55 m2, 

- p. p. č. 1477/24 ostatní plocha - silnice, o výměře 16 m2 

vše v k. ú. Smržov u Smiřic a obci Smržov  

Prodávající: - ROLANA s.r.o., se sídlem Újezd 60, 503 03 Černilov 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena:  21.700 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.08.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.11.2020 
  

 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

45 45 

 

 

USNESENÍ ZK/22/1782/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/32337, o celkové výměře 919 m2 

- p. p. č. 651/1 ostatní plocha - silnice, o výměře 919 m2  

v k. ú. a obci Lodín 

Prodávající:  

- xxx, bytem xxx - spoluvlastnický podíl 1/4, 

- xxx, bytem xxx - spoluvlastnický podíl 2/4, 

- xxx, bytem xxx - spoluvlastnický podíl 1/4 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena:  45.950 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.08.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.11.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/22/1783/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/3042, o celkové výměře 41 m2 

- část p. p. č. 879/1 ostatní plocha - jiná plocha, dle GP č. 102-189/2018 je 

označena jako p. p. č. 879/4 ostatní plocha - silnice, o výměře 41 m2  

v k. ú. Křižanov u Mezilečí a obci Hořičky 

Prodávající: - xxx, bytem xxx  

Kupující: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

46 46 

Kupní cena:  2.050 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.08.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.11.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/22/1784/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. III/32426 a č. II/323, o celkové výměře 400 

m2 

- p. p. č. 685/18 ostatní plocha - silnice, o výměře 259 m2  

- p. p. č. 691/23 ostatní plocha - silnice, o výměře 141 m2 

vše v k. ú. a obci Nechanice 

Prodávající:  

- xxx, bytem xxx - spoluvlastnický podíl 1/2, 

- xxx, bytem xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena:  20.000 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

47 47 

 1.  uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.08.2020  
  

 

 2.  podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.11.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/22/1785/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. III/3252, o celkové výměře 342 m2 

- p. p. č. 1457 ostatní plocha - silnice, o výměře 7 m2, 

- p. p. č. 1460 ostatní plocha - silnice, o výměře 193 m2, 

- p. p. č. 1485 ostatní plocha - silnice, o výměře 28 m2, 

- p. p. č. 1486 ostatní plocha - silnice, o výměře 114 m2 

vše v k. ú. Sendražice u Smiřic a obci Sendražice 

Prodávající: - xxx, bytem xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena:  17.100 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.08.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.11.2020  
  

 

 

 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

48 48 

USNESENÍ ZK/22/1786/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/32439, o celkové výměře 1044 m2 

- p. p. č. 667/2 ostatní plocha - silnice, o výměře 1044 m2 

v k. ú. Suchá u Nechanic a obci Nechanice 

Prodávající: xxx, bytem xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena:  52.200 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.08.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.11.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/22/1787/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/32111, o celkové výměře 34 m2 

- p. p. č. 2113/5 ostatní plocha - silnice, o výměře 34 m2 

v k. ú. a obci Skuhrov nad Bělou 

Prodávající: Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Skuhrov nad Bělou, se 

sídlem Skuhrov nad Bělou 84, 517 03 Skuhrov nad Bělou 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena:  1.700 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

49 49 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.08.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.11.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/22/1788/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. III/28444, o celkové výměře 1023 m2 

- p. p. č. 685/35 ostatní plocha - silnice, o výměře 935 m2  

- p. p. č. 685/36 ostatní plocha - silnice, o výměře 88 m2 

vše v k. ú. a obci Červená Třemešná 

Prodávající: - xxx, bytem xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena:  51.150 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.08.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.11.2020  
  

 

 

 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

50 50 

USNESENÍ ZK/22/1789/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/28444, o celkové výměře 203 m2 

- p. p. č. 685/60 ostatní plocha - silnice, o výměře 203 m2 

v k. ú. a obci Červená Třemešná 

Prodávající: xxx, bytem xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena:  10.150 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.09.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.11.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/22/1790/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/28444, o celkové výměře 89 m2 

- p. p. č. 685/52 ostatní plocha - silnice, o výměře 89 m2 

v k. ú. a obci Červená Třemešná 

Prodávající: xxx, bytem xxx  

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena:  4.450 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

51 51 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.09.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.11.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/22/1791/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/28444, o celkové výměře 275 m2 

- p. p. č. 685/59 ostatní plocha - silnice, o výměře 275 m2 

v k. ú. a obci Červená Třemešná 

Prodávající: xxx, bytem xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena:  13.750 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.09.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.11.2020  
  

 

 

 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

52 52 

USNESENÍ ZK/22/1792/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/28444, o celkové výměře 177 m2 

- p. p. č. 685/68 ostatní plocha - silnice, o výměře 177 m2 

v k. ú. a obci Červená Třemešná 

Prodávající: xxx, bytem xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena:  8.850 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.09.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.11.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/22/1793/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/28444, o celkové výměře 171 m2 

- p. p. č. 685/72 ostatní plocha - silnice, o výměře 171 m2 

v k. ú. a obci Červená Třemešná 

Prodávající: xxx, bytem xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena:  8.550 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

53 53 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.09.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.11.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/22/1794/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/28444, o celkové výměře 165 m2 

- p. p. č. 685/73 ostatní plocha - silnice, o výměře 165 m2 

v k. ú. a obci Červená Třemešná 

Prodávající: xxx, bytem xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena:  8.250 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.09.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.11.2020  
  

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

54 54 

USNESENÍ ZK/22/1795/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/28444, o celkové výměře 287 m2 

- p. p. č. 685/44 ostatní plocha - silnice, o výměře 287 m2 

v k. ú. a obci Červená Třemešná 

Prodávající: xxx, bytem xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena:  14.350 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.09.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.11.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/22/1796/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/28444, o celkové výměře 52 m2 

- p. p. č. 685/80 ostatní plocha - silnice, o výměře 52 m2 

v k. ú. a obci Červená Třemešná 

Prodávající: xxx, bytem xxx  

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena:  2.600 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

55 55 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.09.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.11.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/22/1797/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/28444, o celkové výměře 167 m2 

- p. p. č. 685/69 ostatní plocha - silnice, o výměře 167 m2 

v k. ú. a obci Červená Třemešná 

Prodávající: xxx, bytem xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena:  8.350 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.09.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.11.2020  
  

 

 

 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

56 56 

USNESENÍ ZK/22/1798/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/28444, o celkové výměře 59 m2 

- p. p. č. 685/43 ostatní plocha - silnice, o výměře 59 m2 

v k. ú. a obci Červená Třemešná 

Prodávající: xxx, bytem xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena:  2.950 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.09.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.11.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/22/1799/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/28444, o celkové výměře 210 m2 

- p. p. č. 685/65 ostatní plocha - silnice, o výměře 210 m2 

v k. ú. a obci Červená Třemešná 

Prodávající: xxx, bytem xxx  

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena:  10.500 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

57 57 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.09.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.11.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/22/1800/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemků pod silnicí č. II/286, o celkové výměře 159 m2: 

- p. p. č. 1281/36 ostatní plocha - silnice, o výměře 28 m2 – spoluvlastnický podíl ½  

- p. p. č. 1281/46 ostatní plocha - silnice, o výměře 131 m2  

 v k. ú. a obci Železnice 

Prodávající: Zemědělská společnost Radim a.s., se sídlem Soběraz čp. 76, 507 13 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena: 7.250 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy. 

 2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.09.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.12.2020  
  

 

 

 

 

 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

58 58 

USNESENÍ ZK/22/1801/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování: pozemku pod místní komunikací, o celkové výměře: 177 m2 obdarovanému  

- p.p.č. 1356/3 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 177 m2 

v k. ú. a obci Bernartice 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Obdarovaný: obec Bernartice 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 

Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 30.06.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1802/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování: pozemků pod budoucí stavbou cyklostezky, o celkové výměře 1785 m2  

- p. p. č. 601/8 ostatní plocha – silnice o výměře 456 m2 

- p. p. č. 601/9 ostatní plocha – silnice o výměře 1329 m2 

v k. ú. a obci Velké Petrovice 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Obdarovaný: město Police nad Metují 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 

Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 30.06.2020  
   

 

 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

59 59 

USNESENÍ ZK/22/1803/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků pod stavbou chodníku o celkové výměře 599 m2 

- část p.p.č. 706/1, která je dle GP č. 241-64/2018 označena jako p.p.č. 706/5 ostatní 

plocha – silnice o výměře 34 m2 

- část p.p.č. 708, která je dle GP č. 241-64/2018 označena jako p.p.č. 708/2 ostatní 

plocha – silnice o výměře 21 m2 

- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 241-64/2018 označena jako p.p.č. 727/7 ostatní 

plocha – silnice o výměře 42 m2 

- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 241-64/2018 označena jako p.p.č. 727/8 ostatní 

plocha – silnice o výměře 92 m2 

- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 241-64/2018 označena jako p.p.č. 727/9 ostatní 

plocha – silnice o výměře 21 m2 

- část p.p.č. 748/1, která je dle GP č. 241-64/2018 označena jako p.p.č. 748/8 ostatní 

plocha – silnice o výměře 389 m2 

vše v k. ú. a obci Zachrašťany 

Věcné břemeno na p.p.č. 706/1, 708, 727/1 a 748/1 v k. ú. Zachrašťany dle LV č. 524 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

Obdarovaný: obec Zachrašťany 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 

Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 30.09.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1804/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování: pozemků pod stavbou chodníků podél silnice III/285 13 o celkové výměře 

314 m2 

- část p.p.č. 398/1, která je dle GP č. 258-53/2017 označena jako p.p.č. 398/6 ostatní 

plocha – silnice o výměře 32 m2 

  v k. ú. a obci Rychnovek 

- část p.p.č. 369, která je dle GP č. 224-52/2017 označena jako p.p.č. 369/5 ostatní 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

60 60 

plocha – silnice o výměře 3 m2 

- část p.p.č. 369, která je dle GP č. 224-52/2017 označena jako p.p.č. 369/6 ostatní 

plocha – silnice o výměře 4 m2 

- část p.p.č. 369, která je dle GP č. 224-52/2017 označena jako p.p.č. 369/7 ostatní 

plocha – silnice o výměře 144 m2 

- část p.p.č. 369, která je dle GP č. 224-52/2017 označena jako p.p.č. 369/8 ostatní 

plocha – silnice o výměře 131 m2 

   v k. ú. Zvole a obci Rychnovek 

Věcné břemeno na p.p.č. 398/1 v k. ú. Rychnovek a p.p.č. 369 v k. ú. Zvole dle LV č. 61 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

Obdarovaný: obec Rychnovek 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 

Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 30.09.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1805/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků pod stavbou chodníků o celkové výměře 1045 m2 

- část p.p.č. 1559/1, která je dle GP č. 1950-232/2018 označena jako p.p.č. 1559/4 

ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 15 m2 

- část p.p.č. 1559/1, která je dle GP č. 1950-232/2018 označena jako p.p.č. 1559/5 

ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 392 m2 

- část p.p.č. 1559/1, která je dle GP č. 1950-232/2018 označena jako p.p.č. 1559/6 

ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 257 m2 

- část p.p.č. 1559/1, která je dle GP č. 1950-232/2018 označena jako p.p.č. 1559/7 

ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 10 m2 

- část p.p.č. 1559/1, která je dle GP č. 1950-232/2018 označena jako p.p.č. 1559/8 

ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 6 m2 

- část p.p.č. 1559/1, která je dle GP č. 1950-232/2018 označena jako p.p.č. 1559/9 

ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 326 m2 

- část p.p.č. 1559/1, která je dle GP č. 1950-232/2018 označena jako p.p.č. 1559/10 

ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 9 m2 

- část p.p.č. 1559/1, která je dle GP č. 1950-232/2018 označena jako p.p.č. 1559/11 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

61 61 

ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 29 m2 

- část p.p.č. 1559/1, která je dle GP č. 1950-232/2018 označena jako p.p.č. 1559/12 

ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2 

vše v k. ú. a obci Úpice 

Věcná břemena na p.p.č. 1559/1 v k. ú. Úpice dle LV č. 204 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

Obdarovaný: město Úpice 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 

Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 30.09.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1806/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemku před prostranstvím obecního úřadu, o celkové výměře 40 m2 

p. p. č. 428/6 ostatní plocha – silnice, o výměře 40 m2 

v k. ú. a obci Slavhostice 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

Obdarovaný: Obec Slavhostice 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 

Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 30.09.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1807/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování: pozemku, který bude zajišťovat přístup na obecní lesní pozemky, o celkové 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

62 62 

výměře 3359 m2   

- p. p. č. 649/6 orná půda o výměře 3359 m2 

v k. ú. Brusnice a obci Hajnice 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Obdarovaný: obec Hajnice 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 

Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.03.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1808/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování: pozemku pod budoucím chodníkem, o celkové výměře 180 m2 

- část p. p. č. 123/1 je dle GP č. 106-109/2018 označena jako p. p. č. 123/13 ostatní 

plocha - ostatní komunikace, o výměře 180 m2, v k. ú. a obci Puchlovice 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Obdarovaný: obec Puchlovice 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 

Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.03.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1809/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování: pozemku pod stavbou chodníku ve městě, o celkové výměře 4 m2 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

63 63 

- p. p. č. 1123/13 ostatní plocha - silnice, o výměře 4 m2 v k. ú. Červený Kostelec 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Obdarovaný: město Červený Kostelec 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 

Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 30.06.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1810/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 

pozemní komunikaci, jejíž součástí jsou nemovité věci: stavba silnice v celkové 

délce 491 metrů, včetně pozemku o celkové výměře 4481 m2 

- stavba silnice III/32836, včetně součástí a příslušenství, která začíná v k. ú. a obci 

Jičíněves na křižovatce se silnicí č. II/328 v jejím km 37,756 (UB 1321 A 75) 

v počátečním km 0,000 silnice č. III/32836 a  končí v k. ú. a obci Jičíněves na 

křižovatce se silnicí č. III/32837 (UB 1321 A 183) v jejím km 0,423 v celkové délce 

491 metrů 

- p. p. č. 347 o výměře 4481 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. a obci Jičíněves 

Věcná břemena: na p. p. č. 347 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného 

břemene zapsaných na LV 421 pro k. ú. Jičíněves 

Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Budoucí obdarovaný: obec Jičíněves 

Zavazující podmínky: 

- budoucí dárce se zavazuje provést vyrovnávku podkladu a položit asfaltový 

koberec v tloušťce 5 cm na předávané silnici před uzavřením darovací smlouvy a 

převzetím komunikace 

- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 

rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 

komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným darovací 

smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou převede 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

64 64 

do vlastnictví budoucího obdarovaného 

- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní 

moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k 

vyřazení komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací 

smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme od 

budoucího dárce do svého vlastnictví 

 2. darování stavby silnice včetně pozemku uvedených v bodu I. 1. tohoto usnesení 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Obdarovaný: obec Jičíněves 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 

Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 

pozemní komunikaci dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2021  
  

 

 2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie 

pozemní komunikace uzavřít a podepsat darovací smlouvu na převod vlastnických 

práv k pozemní komunikaci a následně darovací smlouvu na pozemky dle bodu I.2. 

tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2022  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/22/1811/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  u  š  í   

    usnesení Zastupitelstva č. ZK/20/1596/2019 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování: pozemku pod stavbou pěší zóny v centru města, o celkové výměře: 1100 m2 

- část p.p.č. 647, která je dle GP č. 397-188/2018 označena jako p.p.č. 647/2 ostatní 

plocha – ostatní komunikace o výměře 1100 m2 

v k. ú. a obci Teplice nad Metují 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Obdarovaný: město Teplice nad Metují 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

65 65 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 

Vše dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1812/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemky: zastavěné silnicí č. II/300, III/300 19 a mostem ev.č. 300-017, o celkové 

výměře 126 m2 

- p. p. č. 335/13 vodní plocha – koryto vodního toku umělé, o výměře 120 m2 

- p. p. č. 335/15 ostatní plocha – silnice, o výměře 6 m2 

v k. ú. Prkenný Důl a obci Žacléř 

Vše dle důvodové zprávy. 

 2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1.  podepsat smlouvu o bezúplatném převodu majetku dle přijatého usnesení 

   termín: 30.09.2020  
  

 

 2.  podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.12.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/22/1813/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

66 66 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemek: zastavěný silnicí č. II/300, o celkové výměře 50 m2 

p. p. č. 335/17  ostatní plocha - silnice, o výměře 50 m2 

v k. ú. Prkenný Důl a obci Žacléř 

Vše dle důvodové zprávy. 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   

     PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu majetku dle přijatého usnesení 

   termín: 30.09.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.12.2020  
  

 

 

USNESENÍ ZK/22/1814/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/323 29, o celkové výměře 7 m2 

p. p. č. 451/37  ostatní plocha - silnice, o výměře 7 m2 

v k. ú. a obci Libčany 

Vše dle důvodové zprávy. 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu majetku dle přijatého usnesení 

   termín: 30.09.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.12.2020  
  

 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

67 67 

 

 

USNESENÍ ZK/22/1815/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemek: zastavěný silnicí č. II/323, o celkové výměře 6516 m2: 

- p. p. č. 2482 ostatní plocha – silnice, o výměře 6516 m2 

v k. ú. a obci Roudnice 

Vše dle důvodové zprávy. 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   

     PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu majetku dle přijatého usnesení 

   termín: 30.09.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.12.2020  
  

 

 

USNESENÍ ZK/22/1816/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemek: zastavěný silnicí č. II/326, o celkové výměře 1354 m2: 

- p. p. č. 1876/32 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 1354 m2 

v k. ú. a obci Nový Bydžov 

Vše dle důvodové zprávy. 

 2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

68 68 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   

     PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1.  podepsat smlouvu o bezúplatném převodu majetku dle přijatého usnesení 

   termín: 30.09.2020  
  

 

 2.  podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.12.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/22/1817/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemky: zastavěné silnicí č. II/297, o celkové výměře 2158 m2: 

- p. p. č. 187/3 ostatní plocha – silnice, o výměře 10 m2 

- p. p. č. 187/4 ostatní plocha – silnice, o výměře 1151 m2 

- p. p. č. 187/5 ostatní plocha – silnice, o výměře 573 m2 

- p. p. č. 187/6 ostatní plocha – silnice, o výměře 10 m2 

- p. p. č. 187/7 ostatní plocha – silnice, o výměře 14 m2 

- p. p. č. 161/31 ostatní plocha – silnice, o výměře 53 m2 

- p. p. č. 161/34 ostatní plocha – silnice, o výměře 326 m2 

- p. p. č. 129/18 ostatní plocha – silnice, o výměře 21 m2 

vše v k. ú. Černá Hora v Krkonoších a obci Janské Lázně 

Vše dle důvodové zprávy. 

 2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu majetku dle přijatého usnesení 

   termín: 30.09.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.12.2020  
  

 

 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

69 69 

 

 

USNESENÍ ZK/22/1818/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemky: zastavěné silnicí č. II/295, o celkové výměře 418 m2: 

- p. p. č. 836/42 ostatní plocha – silnice, o výměře 370 m2 

- p. p. č. 836/44 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 48 m2 

v k. ú. Bedřichov v Krkonoších a obci Špindlerův Mlýn 

Vše dle důvodové zprávy. 

 2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu majetku dle přijatého usnesení 

   termín: 30.09.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.12.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/22/1819/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování nemovitých věcí 

Pozemku: 

st. p. č. 3336 o výměře 595 m2 zastavěná plocha a nádvoří 

   Součástí je stavba: Vrchlabí, č. p. 1379, občanská vybavenost 

   Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 3336 

v k. ú. a obec Vrchlabí 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 

Střední škola strojnická a elektrotechnická, Kumburská 846, 509 01 Nová Paka 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

70 70 

Obdarovaný: město Vrchlabí 

Omezující podmínky: 

- zákaz zcizení k převáděnému pozemku na dobu 20 let 

- závazek užívat pozemek po dobu 20-ti let výhradně jako zeleň a parkovací plochu, v 

souladu s veřejným zájmem 

- realizace projektu veřejného zájmu ve lhůtě 5 let od nabytí vlastnictví 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1820/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost  obce Máslojedy o převedení pomníků z války roku 1866 do vlastnictví obce 

Máslojedy 

II.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   

    s bezúplatným převodem nemovitých věcí 

pozemků: 

p. p. č. 261/3 ostatní plocha - pohřebiště 

     součástí je pískovcový pomník pruských důstojníků pěšího pluku 

p. p. č. 261/4 ostatní plocha - pohřebiště 

     součástí je pomník pěšího pluku a polních myslivců 

p. p. č. 312/2 ostatní plocha - pohřebiště 

     součástí je pomník pěšího pluku pískovcová pyramida 

p. p. č. 352/2 ostatní plocha - pohřebiště 

     součástí je pomník pěšího pluku pískovcová pyramida 

p. p. č. 518 ostatní plocha - zeleň 

     součástí je pomník pěšího pluku pískovcová pyramida 

p. p. č. 557 ostatní plocha - zeleň 

     součástí je pomník rakouského pěšího pluku Říman 

část  p. p. 443 ostatní plocha - silnice 

      na pozemku je pískovcový pomník s křížem 

část  p. p. č. 506 ostatní plocha - silnice 

      na pozemku je šachetní kříž pomník 

vše v k. ú. a obec Máslojedy 

Žadatel: Obec Máslojedy 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

71 71 

Vlastník pozemků: Královéhradecký kraj 

Vše dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat obec Máslojedy v souladu s tímto usnesením 

  termín: 30.09.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1821/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru  

pozemku: 

- p. p. č. 725/262 o výměře 6 m2 ostatní plocha – jiná plocha 

  v k. ú. Nový Hradec Králové a obec Hradec Králové 

Dárce: Statutární město Hradec Králové 

Obdarovaný: Královéhradecký kraj 

Náklady spojené s převodem: 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, Hradecká 1690/2a, Nový 

Hradec Králové, 500 12 Hradec Králové, IČO 48145122 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 

usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

USNESENÍ ZK/22/1822/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. Zprávu o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za 

uplynulé období 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

72 72 

 2. zápis kontrolní skupiny, týkající se prověření plnění usnesení Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje ZK/12/905/2018 - "Podpora veřejně prospěšných 

projektů v oblasti životního prostředí a zemědělství 2018" 

 3. zápis kontrolní skupiny, týkající se prověření plnění usnesení Rady 

Královéhradeckého kraje RK/24/1612/2018 - "Pořízení vybavení pro zkvalitnění 

teoretické a praktické výuky ČLA Trutnov - simulátor harvestoru III" 

 4. vyjádření kontrolní skupiny č. 1, týkající se prověření plnění usnesení Rady 

Královéhradeckého kraje RK/24/1636/2018 - Zřízení pracovní skupiny pro 

nastavení nové struktury řízení zdravotnických společností Královéhradeckého 

kraje. 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   

    uložit vedoucím pracovníkům jednotlivých odborů Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje proškolit své podřízené o nutnosti vyžadování, doložení předepsané a úplné 

spisové dokumentace; zavést průběžnou kontrolu  a vyhodnocování oprávněnosti a 

účelnosti vynaložených financí v rámci poskytnutých dotací a dle výsledku 

vyhodnocení  následně směřovat případné další dotace; reformulovat text čestného 

prohlášení tak, aby příjemce dotace věcně deklaroval vše, k čemu se ve smlouvě s 

poskytovatelem dotace zavázal a prohlášení vždy řádně podepsal. 

 

 

USNESENÍ ZK/22/1823/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy a přílohy 

 

 

USNESENÍ ZK/22/1824/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    stav administrace projektu předloženého do Operačního programu Zaměstnanost, 

výzva č. 03_18_092 Výzva pro územní samosprávné celky (obce, kraje a sdružení a 

asociace ÚSC) s názvem Chytrá obec, chytré město, chytrý kraj, 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/18_092/0014664, dle důvodové zprávy 

 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

73 73 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Příslib profinancování projektu Chytrá obec, chytré město, chytrý kraj, 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/18_092/0014664, v celkové výši a s předpokládaným rozdělením 

výdajů v jednotlivých letech realizace projektu, dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat do rozpočtu kraje finanční požadavky na realizaci projektu v jednotlivých 

letech dle důvodové zprávy 

  termín: 31.12.2021  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1825/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    Návrh Smlouvy kupní na odkup pozemků p. č. 950/5 o výměře 775 m2 a p. č. 985/11 o 

výměře 375 m2 a odkup spoluvlastnického podílu o velikosti 120/480 na pozemku p. č. 

952/40 o výměře 1.478 m2 a p. č. 1041/4 o výměře 1.255 m2 v k.ú. Opočno pod 

Orlickými horami mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, pro realizaci akce 

„Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci „Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu kupní na odkup pozemků p. č. 950/5 a p. p. č. 985/11 a odkup 

spoluvlastnického podílu o velikosti 120/480 na pozemcích p. č.  952/40 a p. č. 

1041/4 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami, kupní smlouva je přílohou důvodové 

zprávy tohoto usnesení. 

Prodávající: xxx  

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemky:  

- p. p. č. 950/5 o celkové výměře 775 m2,   

- p. p. č. 985/11 o celkové výměře 375 m2, 

- p. p. č. 952/40 o celkové výměře 1.478 m2 (spoluvlastnický podíl 120/480), 

- p. p. č. 1041/4 o celkové výměře 1.255 m2 (spoluvlastnický podíl 120/480), 

vše v k.ú. Opočno pod Orlickými horami 

Kupní cena: 733.300,- Kč (400,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; náklady na výkup 

pozemků budou hrazeny ze státní dotace z kapitoly MPO v poměru 75% dotace a 25% 

vlastní zdroje KHK 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 

kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné, platbu daně z nabytí 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 09.09.2019 
 

74 74 

nemovité věci zaplatí kupující 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky a 

spoluvlastnické podíly na pozemcích činí celkem 733.300,- Kč, převodem nemovitosti 

dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu kupní podle odst. II. 

  termín: 30.11.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1826/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1.  navýšení dotačního titulu na podporu hospicové péče v roce 2019 o 3 mil. Kč na 

celkovou částku 19 mil. Kč 

 2.  navýšení dotací v rámci programu na podporu hospicové péče 

v Královéhradeckém kraji v roce 2019 dle Přílohy č. 1 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.10.2019  
   

 

 

 

             PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., v. r. 

        hejtman Královéhradeckého kraje 


